
Im Schuljahr 2025/2026 werden vom Oldenburg-Kolleg folgende Bücher zur Ausleihe bereitgestellt und werden für die Unterrichtsfächer je nach Semester benötigt:

Fach Buchtitel Verlag Best-Nr. Bemerkung Beschafft 

im Jahr

Neuwer

t (2025)
Restwe

rt 2/3 

Restwe

rt 1/3 

11 Q1 Q2 Q3 Q4 nach 1 

Ausleihe

nach 2 

Ausleihe

BIOLOGIE

BI13 Biologie heute SII Niedersachen E-Phase Westermann 14-150813-0 EP - - - - 2025 23,50 15,67 7,83

BI14 Biologie heute SII Niedersachen Q-Phase Westermann 14-150483-5 - Q1 Q2 Q3 Q4 2023 40,95 27,30 13,65

BI08 Grüne Reihe Zellbiologie und Stoffwechsel Westermann 507-10178-4 - Q1 Q2 Q3 Q4 2023 35,50 23,67 11,83

BI09 Grüne Reihe Ökologie Westermann 507-10174-6 - Q1 Q2 Q3 Q4 2023 35,50 23,67 11,83

BI10 Grüne Reihe Neurobiologie Westermann 507-10182-1 - - - Q3 Q4 2023 35,50 23,67 11,83

BI11 Grüne Reihe Evolution Westermann 507-10920-9 - - - Q3 Q4 2023 35,50 23,67 11,83

BI12 Grüne Reihe Genetik Westermann 50710178-4 - - - Q3 Q4 2023 35,50 23,67 11,83

CHEMIE

CH05 Elemente Chemie Einführungsphase Klett 756890-5 EP - - - - 2020 29,95 19,97 9,98

CH07 Elemente Chemie Oberstufe Neu ab 2023 Klett 978-3-12-756922-3 - Q1 Q2 Q3 Q4 2023 37,95 25,30 12,65

DEUTSCH

DE01 Von den Anfängen bis zur Gegenwart Klett 347411 EP Q1 Q2 Q3 Q4 2020 28,95 19,30 9,65

DE05 P.A.U.L.D. Oberstufe E-Phase Westermann 028268-0 EP - - - - 2020 31,95 21,30 10,65

ERDKUNDE

EK07 Seydlitz Erdkunde Oberstufe Einführungsphase westermann 978-3-14-101620-8 EP - - - - 2025 28,95 19,30 9,65

EK06 Diercke Spezial - Aktuelle Ausgabe für die 

Sekundarstufe II Deutschland in Europa 

westermann 978-3-14-115669-0 - Q1 Q2 Q3 Q4 2025 21,95 14,63 7,32

ENGLISCH

EN07 Cornelsen English Grammar Cornelsen 978-3-464-05334-8 EP Q1 Q2 Q3 Q4 2023 30,75 20,50 10,25

EN08 Camden Town Oberstufe - Sekundarstufe 

II in Niedersachsen (Schülerband 

Diesterweg 978-3-425-73630-3 EP - - - - 2021 26,95 17,97 8,98

FRANZÖSISCH

FR05 A plus! 1 Nouvelle édition Méthode intensive Cornelsen 978-3-06-520156-8 EP Q1 - - - 2023 24,99 16,66 8,33

FR06 A plus! 2 Nouvelle édition Méthode intensive Cornelsen 978-3-06-121677-1 - Q1 - - - 2023 24,99 16,66 8,33

GESCHICHTE

Ausleihe/Nutzung in 

Jahrgang…

Ausleihe der Grünen 

Reihe nur im 

erhöhten Niveau 

(eA)



GE01 Geschichte und Geschehen

Einführungsphase

Klett 430108-6 EP - - - - 2021 32,25 21,50 10,75

LATEIN

LA05 Litora Begleitgrammatik Vandenh.&R. 71752-3 EP Q1 Q2 Q3 Q4 2023 32,00 21,33 10,67

LA06 Litora Texte und Übungen Vandenh.&R. 71750-9 EP Q1 Q2 Q3 Q4 2023 35,00 23,33 11,67

LA07 Litora Lernvokabeln Vandenh.&R. 71751-6 EP Q1 Q2 Q3 Q4 2023 12,00 8,00 4,00

MATHEMATIK

MA17 Fundamente der Mathematik, 

Niedersachsen Einführungsphase

Cornelsen 978-3-06-040181-9 EP - - - - 2024 33,50 22,33 11,17

MA15 Fundamente der Mathematik, 

Niedersachsen Qualifikationsphase 

Grundkurs

Cornelsen 978-3-06-040183-3 - Q1

gA

Q2

gA

Q3

gA

Q4

gA

Grundniveau (gA) 2024 37,75 25,17 12,58

MA16 Fundamente der Mathematik, 

Niedersachsen Qualifikationsphase- 

Leistungskurs

Cornelsen 978-3-06-040528-2 - Q1

eA

Q2

eA

Q3

eA

Q4

eA

Erhöhtes Niveau 

(eA)

2024 45,75 30,50 15,25

PHYSIK

PH 12 Dorn / Bader Physik SII - Ausgabe 2018 

Niedersachsen.

Westermann 978-3-14-152372-0 EP Q1 Q2 Q3 Q4 2020 48,50 32,33 16,17

POLITIK-WIRTSCHAFT

PW02 Mensch-und-Politik-SII-Ausgabe-2023-fuer-

Niedersachsen-Schulbuch-11

Westermann 978-3-14-118484-6 EP - - - - 2025 28,95 19,30 9,65

PW03 Mensch-und-Politik-SII-Ausgabe-2023-fuer-

Niedersachsen-Schulbuch-12

Westermann 978-3-14-118490-7 - Q1 Q2 - - 2025 31,95 21,30 10,65

PW04 Mensch-und-Politik-SII-Ausgabe-2023-fuer-

Niedersachsen-Schulbuch-13

Westermann 978-3-14-118496-9 - - - Q3 Q4 2025 28,95 19,30 9,65

Die Leihgebühr beträgt für das Schuljahr 2025/26 pauschal einmalig…

...für die gesamte Zeit in der Einführungsphase (Jahrgang 11) einmalig 30 €.

...für die gesamte Zeit in der Qualifikationsphase (Jahrgang 12,13 ) einmalig 30 €.

Die Pfandgebühr (Kaution) beträgt einmalig für die gesamte Schulzeit 60 €. Sie wird bei pünktlicher und ordnungsgemäßer Rückgabe zurück erstattet.

grün: Bücher, die zu Beginn der Einführungsphase ausgegeben werden

blau: Bücher, die erst zu Beginn der Qualifikationsphase ausgegeben werden



Im Schuljahr 2024/2025 werden vom Oldenburg-Kolleg folgende Bücher zur Ausleihe bereitgestellt und werden für die Unterrichtsfächer je nach Semester benötigt:

Fach Buchtitel Verlag Best-Nr. Bemerkung Beschafft 

am

Neu-

Kaufwe

rt 

(2024)

Restwe

rt 2/3 

nach 1 

Ausleih

e

Restwe

rt 1/3 

nach 2 

Ausleih

en
E-

Pha 

se

Q1 

(12.

1)

Q2 

(12.

2)

Q3 

(13.

1)

Q4 

(13.

2)

BIOLOGIE

BI13 Biologie heute SII Niedersachen E-Phase 

Neu ab 2023

Westermann 14-150813-0 EP

H

- - - - 31/07/23 22,50 15,00 7,50

BI14 Biologie heute SII Niedersachen Q-Phase Westermann 14-150483-5 - Q1 Q2 Q3 Q4 31/07/23 37,95 25,30 12,65

BI08 Grüne Reihe Zellbiologie und Stoffwechsel Westermann 507-10178-4 - Q1 Q2 Q3 Q4 20/06/20 0,00 0,00

BI09 Grüne Reihe Ökologie Westermann 507-10174-6 - Q1 Q2 Q3 Q4 20/06/20 0,00 0,00

BI10 Grüne Reihe Neurobiologie Westermann 507-10182-1 - - - Q3 Q4 31/05/19 0,00 0,00

BI11 Grüne Reihe Evolution Westermann 507-10920-9 - - - Q3 Q4 31/05/19 0,00 0,00

BI12 Grüne Reihe Genetik Westermann 50710178-4 - - - Q3 Q4 15/05/20 28,50 19,00 9,50

CHEMIE

CH05 Elemente Chemie Einführungsphase Klett 756890-5 EP

H

- - - - 02/09/20 24,50 16,33 8,17

CH07 Elemente Chemie Oberstufe Neu ab 2023 Klett 978-3-12-756922-3 - Q1 Q2 Q3 Q4 31/07/23 32,95 21,97 10,98

DEUTSCH

DE01 Von den Anfängen bis zur Gegenwart Klett 347411 EP

H

Q1 Q2 Q3 Q4 18/11/19 24,25 16,17 8,08

DE05 P.A.U.L.D. Oberstufe E-Phase Westermann 028268-0 EP

H

- - - - 06/09/20 28,50 19,00 9,50

ERDKUNDE

EK05 Terra Erdkunde Einführungsphase NDS 104730-7 EP

H

- - - - 22,50 15,00 7,50

EK06 Terra Deutschland in Europa Ausgabe 

2018

Klett 104711-6 - Q1 Q2 Q3 Q4 31/07/23 20,95 13,97 6,98

ENGLISCH

EN07 Cornelsen English Grammar Cornelsen 978-3-464-05334-8 EP

H

Q1 Q2 Q3 Q4 31/07/23 30,25 20,17 10,08

EN08 Camden Town Oberstufe - Sekundarstufe 

II in Niedersachsen (Schülerband 

Diesterweg 978-3-425-73630-3 EP

H

- - - - 05/07/21 22,50 15,00 7,50

FRANZÖSISCH

FR05 A plus! 1 Nouvelle édition Méthode intensive Cornelsen 978-3-06-520156-8 EP

H

Q1 - - - 31/07/23 25,25 16,83 8,42

FR06 A plus! 2 Nouvelle édition Méthode intensive Cornelsen 978-3-06-121677-1 - Q1 - - - 31/07/23 25,25 16,83 8,42

GESCHICHTE

Ausleihe/Nutzung in 

Jahrgang…

Ausleihe der Grünen 

Reihe nur im 

erhöhten Niveau 

(eA)



GE01 Geschichte und Geschehen

Einführungsphase

Klett 430108-6 EP

H

- - - - 05/07/21 26,95 17,97 8,98

LATEIN

LA05 Litora Begleitgrammatik Vandenh.&R. 71752-3 EP

H

Q1 Q2 Q3 Q4 31/07/23 32,00 21,33 10,67

LA06 Litora Texte und Übungen Vandenh.&R. 71750-9 EP

H

Q1 Q2 Q3 Q4 31/07/23 33,00 22,00 11,00

LA07 Litora Lernvokabeln Vandenh.&R. 71751-6 EP

H

Q1 Q2 Q3 Q4 02/09/20 09,00 6,00 3,00

MATHEMATIK

MA17 Fundamente der Mathematik, 

Niedersachsen Einführungsphase

Cornelsen 978-3-06-040181-9 EP

H

- - - - 29/04/22 31,99 21,33 10,66

MA15 Fundamente der Mathematik, 

Niedersachsen Qualifikationsphase 

Grundkurs

Cornelsen 978-3-06-040183-3 - Q1

gA

Q2

gA

Q3

gA

Q4

gA

Grundniveau (gA) 31/05/19 37,99 25,33 12,66

MA16 Fundamente der Mathematik, 

Niedersachsen Qualifikationsphase- 

Leistungskurs

Cornelsen 978-3-06-040528-2 - Q1

eA

Q2

eA

Q3

eA

Q4

eA

Erhöhtes Niveau 

(eA)

02/09/20 45,99 30,66 15,33

PHYSIK

PH 12 Dorn / Bader Physik SII - Ausgabe 2018 

Niedersachsen.

Westermann 978-3-14-152372-0 EP

H

Q1 Q2 Q3 Q4 20/06/20 40,95 27,30 13,65

POLITIK-WIRTSCHAFT

PW01 "Politik-Wirtschaft Einführungsphase 

mit Berufs-und Studienorientierung

Niedersachsen

CCBuchner 661-72051-7 EP

H

- - - - 05/07/21 26,50 17,67 8,83

Die Leihgebühr beträgt für das Schuljahr 2024/25 pauschal einmalig…

...für die gesamte Zeit in der Einführungsphase (Jahrgang 11) einmalig 40 €.

...für die gesamte Zeit in der Qualifikationsphase (Jahrgang 12,13 ) einmalig 40 €.

Die Pfandgebühr (Kaution) beträgt einmalig für die gesamte Schulzeit 60 €. Sie wird bei pünktlicher und ordnungsgemäßer Rückgabe zurück erstattet.

grün: Bücher, die zu Beginn der Einführungsphase ausgegeben werden

blau: Bücher, die erst zu Beginn der Qualifikationsphase ausgegeben werden



Print-Plus 

Preis pro 

Jahr

2024

2024

2024



2,99 2024

2,99 2024

2,99 2024



Im Schuljahr 2022/2023 werden vom Oldenburg-Kolleg folgende Bücher zur Ausleihe bereitgestellt und werden für die Unterrichtsfächer je nach Semester benötigt:

Fach Buchtitel Verlag Best-Nr. Bemerkung

E-

Pha 

se 

(Kl.

11)

Q1 

(12.

1)

Q2 

(12.

2)

Q3 

(13.

1)

Q4 

(13.

2)

BIOLOGIE BIOLOGI

EBI06 Natura E-Phase Klett EPH - - - - Zum 1.2.2023 wird ein neues 

Buch angeschafft (Neupreis ca. 

19;95 €)

BI06

BI07 Natura Q-Phase Klett 049331-0 - Q1 Q2 Q3 Q4 BI07

BI08 Grüne Reihe Zellbiologie und Stoffwechsel Westermann 507-10178-4 - Q1 Q2 Q3 Q4 BI08

BI09 Grüne Reihe Ökologie Westermann 507-10174-6 - Q1 Q2 Q3 Q4 BI09

BI10 Grüne Reihe Neurobiologie Westermann 507-10182-1 - - - Q3 Q4 BI10

BI11 Grüne Reihe Evolution Westermann 507-10920-9 - - - Q3 Q4 BI11

BI12 Grüne Reihe Genetik Westermann 50710178-4 - - - Q3 Q4 BI12

CHEMIE CHEMIE

CH05 Elemente Chemie Einführungsphase Klett 756890-5 EPH - - - - CH05

CH06 Elemente Chemie Oberstufe Klett 756891-2 - Q1 Q2 - - CH06

DEUTSCH DEUTSC

HDE01 Von den Anfängen bis zur Gegenwart Klett 347411 EPH Q1 Q2 Q3 Q4 DE01

DE05 P.A.U.L.D. Oberstufe E-Phase Westermann 028268-0 EPH - - - - DE05

ERDKUNDE ERDKUN

DEEK05 Terra Erdkunde Einführungsphase NDS Klett 104730-7 EPH - - - - EK05

EK06 Terra Deutschland in Europa Ausgabe 

2018

Klett 104711-6 - Q1 - Q4 EK06

ENGLISCH ENGLISC

HEN07 Cornelsen English Grammar Cornelsen 978-3-464-05334-8 EPH Q1 Q2 Q3 Q4 EN07

EN08 Camden Town Oberstufe - Sekundarstufe 

II in Niedersachsen (Schülerband 

Diesterweg 978-3-425-73630-3 EPH - - - - NEU 2021 EN08

FRANZÖSISCH FRANZÖ

SISCHFR05 A plus! 1 Nouvelle édition Méthode intensive Cornelsen 978-3-06-520156-8 EPH Q1 - - -
NEU 2022

FR05

Ausleihe/Nutzung in 

Jahrgang…

Ausleihe der Grünen 

Reihe nur im erhöhten 

Niveau (eA)



FR06 A plus! 2 Nouvelle édition Méthode intensive Cornelsen 978-3-06-121677-1 - Q1 - - -
NEU 2022

FR06

GESCHICHTE GESCHIC

HTEGE01 Geschichte und Geschehen

Einführungsphase

Klett 430108-6 EPH - - - - GE01

LATEIN LATEIN

LA05 Litora Begleitgrammatik Vandenh.&R. 71752-3 EPH Q1 Q2 Q3 Q4 LA05

LA06 Litora Texte und Übungen Vandenh.&R. 71750-9 EPH Q1 Q2 Q3 Q4 LA06 enthält LA07 LA06

LA07 Litora Lernvokabeln Vandenh.&R. 71751-6 EPH Q1 Q2 Q3 Q4 LA07

MATHEMATIK MATHEM

ATIK

MA17 Fundamente der Mathematik, 

Niedersachsen Einführungsphase

Cornelsen 978-3-06-040181-9 EPH - - - -

NEU 2022

MA17

MA15 Fundamente der Mathematik,

Niedersachsen- Qualifikationsphase- 

Grundkurs

Cornelsen 978-3-06-040183-3 - Q1

gA

Q2

gA

Q3

gA

Q4

gA

Grundniveau (gA) MA15

MA16 Fundamente der Mathematik,

Niedersachsen-Qualifikationsphase- 

Leistungskurs

Cornelsen 978-3-06-040528-2 - Q1

eA

Q2

eA

Q3

eA

Q4

eA

Erhöhtes Niveau (eA) MA16

PHYSIK PHYSIK

PH 12 Dorn / Bader Physik SII - Ausgabe 2018 

Niedersachsen.

Westermann 978-3-14-152372-0 EPH Q1 Q2 Q3 Q4 Neu 2020 PH 12

POLITIK-WIRTSCHAFT POLITIK-WIRTSCHAFT

PW01 "Politik-Wirtschaft Einführungsphase 

mit Berufs-und Studienorientierung

Niedersachsen

CCBuchner 661-72051-7 EPH - - - - NEU 2020 PW01

Die Leihgebühr beträgt für das Schuljahr 2022/23 pauschal

für die gesamte Zeit in der Einführungsphase (Jahrgang 11) einmalig 55 €.

für die gesamte Qualifikationsphase (Q1 bis Q4) einmalig 55 €.

für die Qualifikationsphase (Q3 bis Q4 im Schuljahr 2022/2023) einmalig 25 €.

Die Pfandgebühr (Kaution) beträgt einmalig für die gesamte Schulzeit 50 €.

grün: Bücher, die zu Beginn der Einführungsphase ausgegeben werden



blau: Bücher, die erst zu Beginn der Qualifikationsphase ausgegeben werden



Im Schuljahr 2022/2023 werden vom Oldenburg-Kolleg folgende Bücher zur Ausleihe bereitgestellt und werden für die Unterrichtsfächer je nach Semester benötigt:

Beschafft am  Neu-

Kaufwe

rt 

Restwert 

(2/3 nach 

1 

Ausleihe) 

Restwert 

(1/3 nach 

2 

Ausleihe

Natura E-Phase 20.06.20 19,95 € 13,30 € 6,65 €

Natura Q-Phase 31.05.19 35,50 € 23,67 € 11,83 €

Grüne Reihe 

Zellbiologie und 

20.06.20 28,50 € 19,00 € 9,50 €

Grüne Reihe 

Ökologie

20.06.20 28,50 € 19,00 € 9,50 €

Grüne Reihe 

Neurobiologie

31.05.19 28,50 € 19,00 € 9,50 €

Grüne Reihe 

Evolution

31.05.19 28,50 € 19,00 € 9,50 €

Grüne Reihe 

Genetik

15.05.20 28,50 € 19,00 € 9,50 €

Elemente Chemie 

Einführungsphase

02.09.20 24,50 € 16,33 € 8,17 €

Elemente Chemie 

Oberstufe

31.05.19 39,95 € 26,63 € 13,32 €

Von den Anfängen 

bis zur Gegenwart

18.11.19 24,25 € 16,17 € 8,08 €

P.A.U.L.D. 

Oberstufe E-Phase

06.09.20 27,50 € 18,33 € 9,17 €

Terra Erdkunde 

Einführungsphase 

22,50 € 15,00 € 7,50 €

Terra Deutschland in 

Europa Ausgabe 

05.07.21 18,50 € 12,33 € 6,17 €

Cornelsen English 

Grammar

20.06.20 ##### 18,17 € 9,08 €

Camden Town 

Oberstufe - 

05.07.21 ##### 15,00 € 7,50 €

A plus! 1 Nouvelle édition Méthode intensive 29.04.22
21,50 €

14,33 € 7,17 €



A plus! 2 Nouvelle édition Méthode intensive 29.04.22 21,50 € 14,33 € 7,17 €

Geschichte und 

Geschehen

Einführungsphase

05.07.21 26,95 € 17,97 € 8,98 €

Litora 

Begleitgrammatik

2018 29,00 19,33 € 9,67 €

Litora Texte und 

Übungen

2018 33,00 22,00 € 11,00 €

Litora Lernvokabeln 02.09.20 09,00 6,00 € 3,00 €

Fundamente der 

Mathematik, 

29.04.22 26,50 € 17,67 € 8,83 €

Fundamente der 

Mathematik,

Niedersachsen- 

Qualifikationsphase- 

31.05.19 31,99 € 21,33 € 10,66 €

Fundamente der 

Mathematik,

Niedersachsen-

Qualifikationsphase- 

02.09.20 39,50 € 26,33 € 13,17 €

Dorn / Bader Physik 

SII - Ausgabe 2018 

20.06.20 40,95 € 27,30 € 13,65 €

POLITIK-WIRTSCHAFT

"Politik-Wirtschaft 

Einführungsphase 

mit Berufs-und 

Studienorientierun

05.07.21 26,50 € 17,67 € 8,83 €


